
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 39, ze dne 5. 9. 2023 

V pátek 1. září přibylo do automobilové flotily Městského ústavu sociálních služeb 

Strakonice pět nových hybridních vozů značky Toyota. Ty budou využívány jednak 

pro pečovatelskou službu, pro denní stacionář a také pro azylový dům.   

Jedná se o vozy Toyota Yaris 1,5 HSD HB SD, které byly pořízeny v rámci projektu Obnova 

vozového parku MěÚSS Strakonice 2022 poskytnutého MMR z výzvy IROP 2014-2020, výzva 

č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností.  

Jedná se již o druhou předávku vozidel. Součástí tohoto projektu bylo zjara letošního roku 

předané dodávkové vozidlo – elektromobil Ford Transit, který městský ústav sociálních 

služeb převzal 17. května a je využíván výhradně k rozvozům stravy pro občany města a 

klienty ústavu.  

Díky novým vozům bude moci pečovatelská služba navýšit počet klientů, u kterých poskytuje 

péči v domácnostech. Zrychlí se tak a zefektivní práce pečovatelek v terénu. Denní stacionář 

bude moci své klienty vozit na aktivity mimo zařízení.  

Pořizovací cena dodaných automobilů je 2 760 000 korun. Dotace pokryje 90 % pořizovací 

ceny. Zbývající částku dofinancuje město Strakonice jako zřizovatel MěÚSS z rozpočtu.     

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

